
２０１９年１２⽉１⽇（⽇） 会場︓ 横浜スタジアム
試合開始時刻︓ 天候︓ 晴れ 気温︓１１．０℃
試合終了時刻︓ 観衆︓

関東代表

東北代表

得点経過

ＰＡＴ

チーム記録

　タッチダウン  回数

１点 回数 － 成功 － －

２点 回数 － 成功 － －

守備 回数 － 成功 － －

　フィールドゴール 回数 － 成功 － －

　セイフティ  回数

　ファーストダウン （ラン－パス－反則） （ － － ） （ － － ）

試投－成功－ＩＮＴ － － － －

獲得ヤード

　ラン 回数－獲得ヤード － －

　攻撃 回数－獲得ヤード － －

　反則 回数 － ヤード － －

　ファンブル 回数 － 喪失 － －

　３ｒｄ　ＤＯＷＮ　ＣＯＮＶ． ／ ／

　４ｔｈ　ＤＯＷＮ　ＣＯＮＶ． ／ ／

　ボール所有時間 ’ ” ’ ”

備考 ＭＶＰ 早稲田大学 ＲＢ 　♯５　中野 玲士（４年）

ＭＩＰ 東北大学 ＲＢ ♯３３　石尾 渉次郎（２年）

0 0 10

早 稲 田 大 学 7 6 21 7 41
１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ 合　　計

東 北 大 学 3 7

0

1

46

99

1

89

1

0

190

1

305

0

32

9 101

3

30

0

21

25

26

10% 1

  パス
14

91

49

1

5 5

27 14

15

9

5

0

0

2

30

0

2

6

長竹

2:59

石尾

早大

#5

荒巻

#1

髙坂#96

早大

3

3 #7

2 11:14

2 FG

→

早大

早大

早大

12:00

ヤード

藤田

K

37

チーム クォーター

早大

東北 #33PASS

ＰＬＡＹＥＲ（Ｓ）

9:07

1

2

時間 ＰＬＡＹ

11:13

FG

早大 #25 吉澤

#22東北

1

FG

RUN

1:57

K

K

豊田4

RUN

PASS

RUN

PR

#12

髙岡#31

中野

7:35

3 10:27

7:42

早大

0

東北

#96 髙坂

－－－

37－－－

10

10

13

3

20

27

G

G

-

G

-

G

G

10

10

10#96 髙坂

#22

#96

髙坂

髙坂

41

10

7

1

-

G

10

長竹

－－－

#96

#96

髙坂

34

10

宅和

#96 髙坂

#86

9

-

早稲田大学

5

39

7

36

74

-

40

1 K

44 K→

K

-

ＰＡＴ
0

0

2

5

394

東北大学

22

5

0

１２月２日（月）確定

0 0

1

0

10

  ---- 0 0 33% 1 3

67% 6

0

1

5

１４︓０５
１６︓１０ １４８６ 人

PLAY 成功

第１１回 全日本大学アメリカンフットボール選手権

東日本代表校決定戦 個人記録

1
2
3
4
5
6
7
8
9
#

TD TD

1 1 1 0 1
2 0 0
3

1 1 0 1

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2

1
2

1

1 1 0
0 2 1

3
1 1

0 1
2

0 0

0 1 0
2 0
3

1
2

1

1

71
18

2

9

4

最長

ヤード

ファンブルリターン 回数 ＴＤ

最長

最長

最長

(1)

最長FC|TD 最長

5
0

小坂　健太

FC|TD

最長

0

0 0 0 0

0
最長TB|20y TB|20y 最長

0
0

42
1

0

1 44
パント 回数 ヤード パント 回数 ヤード

小坂　健太 (4)

6 138
最長

18#84 五十嵐　大樹 (4)
0
0(4)

パントリターン ヤード
0 71

0

回数

0

1

インターセプト 回数

0 0

ＴＤヤード

0

合計

5

4

0

-5

髙岡　拓稔

インターセプト

#25 吉澤　祥 (2)
#88 池田　直人

キックオフリターン

合計

ファンブルリターン

40
回数

40
最長

0

合計

#31 (4)

#54 古田　泰一 (4)

ＱＢサック

21

20

芝山　武志

ﾔｰﾄﾞ

(4) 2

3

#84

#91

9
0

2 13

石尾　渉次郎 1 9(2)

4
21

#27

1

0

回数 ヤード

3久野　優人

1 21

22 91

#88

#33

#42 7

47
8 56

大島　悠平 (4)

22
3 9

7

2

31
(4)

6 25

-3

0

63
26 0 16

ＴＤ

2

(4) 5

1 -5
小坂　健太 (4)

2

92

0

5
26

パス

(4)
44

#3

3

14
試投-成功-INT

合計 32 305

富山　慶太

8

村田　賢紀

1 1(4)
#26 山下　光太郎

豊田　航平

0
0 -3

1
#17 1

(2)

ＴＤ 最長
荒巻　俊介

回数

1 74

東北大学
ラン 回数 ヤード

9 35 0 12
最長

(2)

ＴＤ

(4)中野　玲士

2
#3

ﾔｰﾄﾞ 最長 パス
藤田　盛冶 (2)

0 59
富山　慶太

久下　直也

ヤード

8

(4)武藤　夏陽

1
#88

#1

1

広川　耕大

0
4(4) 0

(3)

石尾　渉次郎

1

藤田　盛冶

ＴＤ回数 ヤード

ＴＤ 最長

#42

#7

早稲田大学
ラン

吉村　優

吉澤　祥#25

#8

311

レシーブ

1

五十嵐　大樹

0
(4)

久下　直也 (4)

(2)

89

(4) 1

(3)

0 32
0

0

63 #27

1

30 -13

2

(2)

14
21

0 4#5

44
回数 ヤード

(3)#12

#86 豊田　航平

102 #33

#39

#86

4
#44 2 34(3) 0

#84 谷川　和真 (3)

(4)

#6

SAF

甲地　拓登 0(2) 1 0

0

宅和　真人

21 0
大島　悠平 (4)

#1

0

レシーブ

12
2

ブレナン　翼 (4) 1 0 0

#87

ヤード

最長 ヤード SAF

#49

ＱＢサック 回数

FC|TD

#88

回数 ヤード ＴＤ 最長

0
キックオフリターン

0 0 0 0 合計

0 0 120

回数 ヤード

ヤード

5

18

74 合計

パントリターン

0 0 0 0 合計 1 0

32

合計 14 6 89 44 合計 27 14 99 21

6 89 1 44 合計 14 99 1 21
最長

試投-成功-INT

0 合計合計 2

回数

1 4

回数 ヤード

1

1

1 0

40

FC|TD

1

1

40合計 合計

20 0

#16 堀口　源太 (4) 2 63 #22 長竹　広大 (4) 5 197
　 チーム 　 1 1

フィールドゴール 回数 成功数 最長 フィールドゴール 回数 成功数 最長
#96 髙坂　將太 (3) 2 2 39 #22 長竹　広大 (4) 1 1 37

最長

オンサイドリカバー 回数 オンサイドリカバー 回数

その他のリターン 回数 ヤード ＴＤ 最長 その他のリターン 回数 ヤード ＴＤ



個人記録（守備）

早稲田大学

東北大学

0
1 0 1

0

0

01 1

1
(3)

2

#23 永井　雄太 (4)
#35

0 1 0 0
0.5 0 0

0 0 0 0 0

#95 城内　貴央 (3) 0
#41 山田　恵太朗 (3) 1

1
0
0

1 0 0 0
#66 白木　寛慈 (2) 0

タックル
パス
防御

#57 雨谷　伶司 (3) 0
#10 片山　寛知 (4) 03

#93 赤井　畑誼 (4) 0
#22 長竹　広大 (4) 0

#49 甲地　拓登 (2) 0
#31 林　佑樹 (3) 0

3

3
1
2
1

#10 杉田　直人 (4)

竹　舞哉 (3)

#31 髙岡　拓稔 (4)
#66 二村　康介 (4)

#56 箕輪　京介 (4)
#21 大西　郁也

古井　林太郎 (3)
#18 我妻　航汰 (3)

#22 森田　捷駿 (3)
#92 亀卦川　駿 (3)

#36 高橋　弘汰 (3)
#54 古田　泰一 (4)

#13 池田　暁 (4) 0
#9 大城　滉祐 (4) 0

ファンブル
誘発

6
6 0 0 0

0 0 0 0 0

武本　昌士 (4)
#46 橘　風雅 (3)

#40

00 0

#32

0#88 池田　直人 (4)

2 1 1 0 0 0 0 0

SF

6 1 1 0 0 0 0
6 0 0

ソロ アシスト ロス
1/2

ファンブル
誘発

パス
防御

キック
ブロック

タックル

0 0 0 0
#38

0 0
0 0 0 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0 0 0

渡辺　大地 (4)
#47 野城　翔也 (4) 0

2 3 0 0 0 0 0

0 0
0

1 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

1 0
0

1 0

0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0

1 0
0

0 0
1 0 0 0 0

1

0 0 0 0 0 0
0

1 1 0 0 1 0
0

0.5 0 0

0 0 0
0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0

2 0

キック
ブロック

SF
ソロ アシスト ロス

1/2

1 0 0 0 0 0

0
0 0 0 0 0 0 0

0

0 0
1 1 0 0 0 0

0 0 0
2 1 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0

0
0 0 0 0 0 0

0
1

３ダウンでの成功数 反則は回数に含みません

Q Q

1 東 → 1 東

2 東 → 早 →

早 2 東 →

東 → 早

3 早 3 東 →

早 東 →

4 早 東 →

早 早 →

東 早 →

東 →

４ダウンでの成功数 反則は回数に含みません

Q Q

4 早 →

早 →

東 →

反則

Q Q

2 1

2

4 2 4:25 フリーキック時のアウトオブバウンズ --- 3 0:06 パスインターフェアランス（ディフェンス） 15

回数 2 罰退ヤード 5 回数 3 罰退ヤード 25

2 0:46 フリーキック時のアウトオブバウンズ 5

×－

×

5 ○

3

1 10:39 フォルススタート 5 1 2:10 フォルススタート 5

No TIME 反則名 ヤード No TIME 反則名 ヤード

結果

×

×

×

－ ×

×

×

×

×

45

4 14 1 RUN 石尾

－

39

No

5

結果

×

15 PASS 藤田 －

26 10 PASS 藤田 久下 -1

38

36 6 PASS 藤田 －

9

ヤード

1

位置　 　TOGO

PASS 宅和

PLAY     PLAYERS       

2 22 12 PASS 宅和

東北大学早稲田大学

7 PASS 藤田 －

3 30 2 RUN 中野 14 ○

武藤 -3 ×

6

7

4 44 10 PASS 宅和 谷川 10 ○

5 33 2 RUN 吉澤 6 ○

結果

1 46 7 RUN 藤田 -5 ×

2 20 12 PASS 藤田 － ×

No 位置　 　TOGO PLAY     PLAYERS       

438 26 2 RUN 広川 30 ○ 8

ヤード

PASS 藤田

6 26 4 RUN 荒巻 74 ◎

5

7 42 5 RUN

－

9 19 1 RUN 荒巻 2 ○ 9 22 10 PASS 富山 五十嵐 4

No 位置　 　TOGO

10

PLAY     PLAYERS       ヤード 結果 No 位置　 　TOGO PLAY     PLAYERS       

10 39 6 PASS 藤田

69回数 成功数

1 21 ○藤田 芝山43 7 PASS

2 18 6 PASS 藤田 －

3 39

回数 0 成功数 0 成功率    ------ 回数 3 成功数 1 成功率 33.3%

回数 成功数 1 成功率 10.0%成功率 66.7%

6 PASS 藤田 －

ヤード



ドライブチャート

早稲田大学

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

東北大学

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

Ｑ 開始時間 前プレー 開始位置 プレー数
FD数

終了位置 終了時間 結果 ヤード 保有時間
ラン パス 反則

1 9:19 PUNT 早 20 7 0 2 0 東 45 6:26 PUNT 35 2:53

4:42 PUNT 東 39 4 1 0 0 東 0 2:53 TD 39 1:49

0:46 KO 東 44 -- -- -- -- 東 27 0:00 → --   ----

2 12:00 → 東 27 7 1 1 0 東 22 10:03 FG 22 2:43

8:06 PUNT 早 22 4 1 0 0 早 44 6:11 INT 22 1:55

0:46 KOOB 東 44 7 0 1 1 東 19 0:00 FG 25 0:46

3 12:00 KOFC 早 25 6 2 0 0 東 0 9:01 TD 75 2:59

5:38 PUNT 早 20 3 1 0 0 東 0 4:18 TD 80 1:20

0:17 PUNT 早 37 -- -- -- -- 早 41 0:00 → --   ----

4 12:00 → 早 41 4 0 0 0 早 39 10:38 PUNT 2 1:39

6:28 4DOWN 早 18 4 1 1 0 東 0 4:25 TD 82 2:03

3:22 4DOWN 東 39 5 2 0 0 東 17 0:00 END 22 3:22

Ｑ 開始時間 前プレー 開始位置 プレー数
FD数

終了位置 終了時間 結果 ヤード 保有時間
ラン パス 反則

1 12:00 KOFC 東 25 5 1 0 0 東 41 9:19 PUNT 16 2:41

6:26 PUNT 東 1 3 0 0 0 東 3 4:42 PUNT 2 1:44

2:42 KO 早 18 4 0 0 0 早 20 0:47 FG -2 1:55

2 9:56 KO 東 20 5 1 0 0 東 36 8:06 PUNT 16 1:50

6:11 INT 東 21 10 1 3 0 早 0 0:46 TD 79 5:25

3 8:55 KO 東 23 6 0 1 0 東 38 5:38 PUNT 15 3:17

4:12 KO 東 23 5 1 0 0 東 40 1:33 PRTD 17 2:39

1:27 KO 東 26 4 0 0 0 東 25 0:17 PUNT -1 1:10

4 10:38 PUNT 東 42 10 1 1 0 早 18 6:28 4DOWN 40 4:10

4:25 KOOB 東 35 4 0 0 0 東 39 3:22 4DOWN 4 1:03


