

東日本代表校決定戦

2019年12月1日(日)
試合開始時刻: 14:05
試合終了時刻: 16:10

会場: 横浜スタジアム
天候: 晴れ 気温: 11.0°C
観衆: 1486人

	1Q	2Q	3Q	4Q	合計
早稲田大学 関東代表	7	6	21	7	41
東北大学 東北代表	3	7	0	0	10

得点経過

チーム	クォーター	時間	PLAY	PLAYER(S)	ヤード	PLAY	PAT	成功	早大	東北
早大	1	9:07	RUN	#25 吉澤	7	K	#96 高坂	G	7	0
東北	1	11:13	FG	#22 長竹	37	-	---	-	7	3
早大	2	1:57	FG	#96 高坂	39	-	---	-	10	3
東北	2	11:14	PASS	#1 藤田 → #33 石尾	9	K	#22 長竹	G	10	10
早大	2	12:00	FG	#96 高坂	36	-	---	-	13	10
早大	3	2:59	RUN	#5 中野	1	K	#96 高坂	G	20	10
早大	3	7:42	RUN	#7 荒巻	74	K	#96 高坂	G	27	10
早大	3	10:27	PR	#31 高岡	40	K	#96 高坂	G	34	10
早大	4	7:35	PASS	#12 宅和 → #86 豊田	44	K	#96 高坂	G	41	10

チーム記録

	早稲田大学	東北大学
タッチダウン	回数	5
PAT	1点 回数 - 成功	5 - 5
	2点 回数 - 成功	0 - 0
	0 - 0	0 - 0
フィールドゴール	回数 - 成功	2 - 2
セイフティ	回数	0
セイフティ	回数	0
ファーストダウン (ラン-パス-反則)	15 (9 - 5 - 1)	10 (5 - 5 - 0)
試投-成功-INT	14 - 6 - 1	27 - 14 - 0
パス	獲得ヤード	89
ラン	回数-獲得ヤード	32 - 305
攻撃	回数-獲得ヤード	46 - 394
反則	回数 - ヤード	2 - 5
ファンブル	回数 - 喪失	1 - 0
3rd DOWN CONV.		67% 6 / 9
4th DOWN CONV.		---- 0 / 0
ボール所有時間		21 ' 30 "

備考	MVP	早稲田大学	R B	# 5 中野 琳士 (4年)
	MIP	東北大学	R B	# 33 石尾 渉次郎 (2年)

個人記録

早稲田大学					
ラン	回数	ヤード	TD	最長	
#7 荒巻 優介	(3)	8	102	1	74
#8 吉村 優	(3)	2	63	0	59
#25 吉澤 祥	(2)	8	56	1	31
#5 中野 琳士	(4)	8	47	1	14
#44 広川 耕大	(3)	2	34	0	30
#39 村田 賢紀	(4)	1	4	0	4
#86 豊田 航平	(4)	1	1	0	1
#26 山下 光太郎	(4)	1	1	0	1
#17 武藤 夏陽	(4)	1	-3	0	-3
合計		32	305	3	74
バス			試投-成功-INT	ヤード	最長
#12 宅和 真人	(3)	14	61	89	1
合計		14	61	89	1
レシーブ	回数	ヤード	TD	最長	
#86 豊田 航平	(4)	3	63	1	44
#84 谷川 和真	(3)	2	26	0	16
#6 フレナン 葉	(4)	1	0	0	0
合計		6	89	1	44
インターフィールド	回数	ヤード	TD	最長	
合計		0	0	0	0
QBサック	回数	ヤード	SAF	最長	
#54 古田 泰一	(4)	1	5	0	5
ファンブルリターン	回数	ヤード	TD	最長	
合計		0	0	0	0
キックオフリターン	回数	ヤード	FC TD	最長	
#25 吉澤 祥	(2)	1	0	1	0
#88 池田 直人	(4)	1	0	0	0
合計		2	0	1	0
パンタリターン	回数	ヤード	FC TD	最長	
#31 高岡 拓穂	(4)	1	40	0	1
合計		1	40	0	1
パンタ	回数	ヤード	TD 20y	最長	
#16 堀口 源太	(4)	2	63	0	1
フィールドゴール	回数	成功数	最長		
#96 高坂 将太	(3)	2	2	39	
オンサイドリカバー	回数				
その他のリターン	回数	ヤード	TD	最長	

東北大学					
ラン	回数	ヤード	TD	最長	
#33 石尾 渉次郎	(2)	9	35	0	12
#27 久下 直也	(4)	5	31	0	32
#3 富山 廉太	(4)	2	26	0	21
#42 大島 悠平	(4)	2	5	0	4
#88 小坂 健太	(4)	3	-1	0	4
#1 藤田 盛治	(2)	1	-5	0	-5
合計		22	91	0	32
バス			試投-成功-INT	ヤード	TD
#1 藤田 盛治	(2)	25	12	0	92
#3 富山 廉太	(4)	2	2	0	70
合計		27	14	0	99
レシーブ	回数	ヤード	TD	最長	
#91 久野 優人	(2)	3	22	0	20
#42 大島 悠平	(4)	3	9	0	7
#88 小坂 健太	(4)	2	21	0	18
#84 五十嵐 大樹	(4)	2	13	0	9
#27 久下 直也	(4)	2	4	0	5
#87 芝山 武志	(1)	1	21	0	21
#33 石尾 渉次郎	(2)	1	9	1	9
合計		14	99	1	21
インターフィールド	回数	ヤード	TD	最長	
#49 甲地 拓登	(2)	1	0	0	0
合計		1	0	0	0
QBサック	回数	ヤード	SAF	最長	
ファンブルリターン	回数	ヤード	TD	最長	
合計		0	0	0	0
キックオフリターン	回数	ヤード	FC TD	最長	
#88 小坂 健太	(4)	4	120	0	71
#84 五十嵐 大樹	(4)	2	18	1	0
合計		6	138	1	71
パンタリターン	回数	ヤード	FC TD	最長	
合計		0	0	0	0
パンタ	回数	ヤード	TD 20y	最長	
#22 長竹 広大	(4)	5	197	0	42
チーム		1	1	0	1
フィールドゴール	回数	成功数	最長		
#22 長竹 広大	(4)	1	1	37	
オンサイドリカバー	回数				
その他のリターン	回数	ヤード	TD	最長	

個人記録(守備)

早稲田大学

	タックル				ファンブル 誘発	パス 防御	キック ブロック	SF
	ソロ	アシスト	ロス	1/2				
#38 渡辺 大地 (4)	6	1	1	0	0	0	0	0
#47 野城 駿也 (4)	6	0	0	0	0	0	0	0
#88 池田 直人 (4)	2	3	0	0	0	0	0	0
#10 杉田 直人 (4)	2	1	1	0	0	0	0	0
#23 永井 雄太 (4)	1	0	1	0	0	1	0	0
#35 竹 舞哉 (3)	1	0	1	0.5	0	0	0	0
#56 真鍋 京介 (4)	2	0	0	0	0	0	0	0
#21 大西 郁也 (3)	2	0	0	0	0	0	0	0
#31 高岡 拓穂 (4)	1	0	0	0	0	0	0	0
#66 二村 康介 (4)	1	0	0	0	0	0	0	0
#40 古井 林太郎 (3)	1	0	0	0	0	0	0	0
#18 我妻 航汰 (3)	1	0	0	0	0	0	0	0
#32 武本 君士 (4)	1	0	0	0	0	0	0	0
#46 橋 風雅 (3)	1	0	0	0	0	0	0	0
#36 高橋 弘汰 (3)	0	1	1	0	0	0	1	0
#54 古田 泰一 (4)	0	0	1	0	0	0	0	0
#22 森田 捷駿 (3)	0	0	0	0	0	1	0	0
#92 亀井川 駿 (3)	0	0	0	0.5	0	0	0	0

東北大學

	タックル				ファンブル 誘発	パス 防御	キック ブロック	SF
	ソロ	アシスト	ロス	1/2				
#13 池田 咲 (4)	6	1	0	0	0	0	0	0
#9 大城 淳祐 (4)	6	0	0	0	0	0	0	0
#57 雨谷 伸司 (3)	3	2	1	0	0	0	0	0
#10 片山 寛知 (4)	3	2	0	0	0	0	0	0
#49 甲地 拓登 (2)	3	1	0	0	0	0	0	0
#31 林 佑樹 (3)	1	2	0	0	0	0	0	0
#93 赤井 烟誼 (4)	2	0	0	0	0	0	0	0
#22 長竹 広大 (4)	1	2	0	0	0	0	0	0
#95 城内 貢央 (3)	1	0	0	0	0	0	0	0
#41 山田 恵太朗 (3)	0	1	0	0	0	1	0	0
#66 白木 寛慈 (2)	0	1	1	0	0	0	0	0

早稲田大学

3ダウンでの成功数 反則は回数に含みません

Q	No	位置	TOGO	PLAY	PLAYERS	ヤード	結果
1	1	東	45	5	PASS	宅和 一	— ×
2	2	東	22	12	PASS	宅和 一	— ×
	3	早	30	2	RUN	中野	14 ○
	4	東	44	10	PASS	宅和 一 谷川	10 ○
	5	早	33	2	RUN	吉澤	6 ○
	6	早	26	4	RUN	荒巻	74 ◎
	7	早	42	5	RUN	武藤	-3 ×
	8	早	26	2	RUN	広川	30 ○
	9	東	19	1	RUN	荒巻	2 ○
回数	9	成功数	6	成功率	66.7%		

東北大學

4ダウンでの成功数 反則は回数に含みません

Q	No	位置	TOGO	PLAY	PLAYERS	ヤード	結果
4	1	早	43	7	PASS	藤田 → 芝山	21 ○
2	2	早	18	6	PASS	藤田 →	— ×
3	3	東	39	6	PASS	藤田 →	— ×
回数	3	成功数	1	成功率	33.3%		

反則

Q	No	TIME	反則名	ヤード
2	1	10:39	フォルスマーチ	5
4	2	4:25	フリーキック時のアウトオブバウンズ	---
回数	2	罰退ヤード	5	

Q	No	TIME	反則名	ヤード
1	1	2:10	フォルスマーチ	5
2	2	0:46	フリーキック時のアウトオブバウンズ	5
3	3	0:06	パスインターフェアランス (ディフェンス)	15
回数	3	罰退ヤード	25	

ドライブチャート

早稻田大学

東北大学